

Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS

Frisvadvej 76
6680 Varde
CVR-nr. 14322175

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.11.2017

Dirigent

Navn: Dan Børge Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS

Frisvadvej 76

6680 Varde

CVR-nr.: 14322175

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Direktion

Jørn Brandt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, herunder investering i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.189 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.001 t.kr.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 28.080 t.kr. mod 24.890 sidste år. Soliditetsgraden udgør 93,5% mod 68,2% sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(646.592)	(48.496)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.396.044	3.758.904
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		439.515	451.760
Andre finansielle indtægter	1	276.718	205.184
Andre finansielle omkostninger	2	(292.444)	(398.050)
Resultat før skat		4.173.241	3.969.302
Skat af årets resultat	3	16.143	32.034
Årets resultat		4.189.384	4.001.336
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(23.185.596)	5.433.541
Overført resultat		25.174.980	(1.432.205)
		4.189.384	4.001.336

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.589	29.652.843
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.001.405	2.195.771
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		281.703	268.017
Andre tilgodehavender		0	975.713
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>5.304.697</u>	<u>33.092.344</u>
Anlægsaktiver		<u>5.304.697</u>	<u>33.092.344</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	658.293
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.525.032	1.452.807
Andre tilgodehavender		0	50.000
Tilgodehavende selskabsskat		119.165	104.650
Tilgodehavender		<u>1.644.197</u>	<u>2.265.750</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.032.486
Værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>1.032.486</u>
Likvide beholdninger		<u>23.084.077</u>	<u>85.735</u>
Omsætningsaktiver		<u>24.728.274</u>	<u>3.383.971</u>
Aktiver		<u>30.032.971</u>	<u>36.476.315</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.512.994	25.698.590
Overført overskud eller underskud		24.241.642	(933.338)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Egenkapital		<u>28.079.636</u>	<u>24.890.252</u>
Bankgæld		579.718	998.499
Anden gæld		0	1.212.000
Langfristede gældsforpligtelser		<u>579.718</u>	<u>2.210.499</u>
Bankgæld		0	7.008.243
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.964	0
Skyldig selskabsskat		810.924	663.231
Anden gæld		531.729	1.704.090
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.373.617</u>	<u>9.375.564</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.953.335</u>	<u>11.586.063</u>
Passiver		<u>30.032.971</u>	<u>36.476.315</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	125.000	25.698.590	(933.338)	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	(23.185.596)	25.174.980	1.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	2.512.994	24.241.642	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			0	24.890.252
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(1.000.000)
Årets resultat			1.200.000	4.189.384
Egenkapital ultimo			1.200.000	28.079.636

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	85.911	81.549
Renteindtægter i øvrigt	63.323	53.416
Valutakursreguleringer	0	27.090
Øvrige finansielle indtægter	127.484	43.129
	276.718	205.184
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	145.946	86.610
Renteomkostninger i øvrigt	23.876	64.016
Dagsværdireguleringer	0	160.728
Øvrige finansielle omkostninger	122.622	86.696
	292.444	398.050
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	0	21.052
Refusion i sambeskatning	(16.143)	(53.086)
	(16.143)	(32.034)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder <u>kr.</u>	Kapital- andele i associerede virk- somheder <u>kr.</u>	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder <u>kr.</u>	Andre tilgode- havender <u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.900.024	250.000	268.017	975.713
Overførsler	(2.160.000)	2.160.000	0	0
Tilgange	700.000	0	13.686	30.000
Afgange	(4.340.024)	0	0	(1.005.713)
Kostpris ultimo	100.000	2.410.000	281.703	0
Opskrivninger primo	23.752.819	1.945.771	0	0
Overførsler	64.815	(64.815)	0	0
Andel af årets resultat	1.149.485	710.449	0	0
Udbytte	(14.000.000)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(11.045.530)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	(78.411)	2.591.405	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.589	5.001.405	281.703	0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Brandt Consulting ApS	Varde	ApS	100,0
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Brandt Invest A/S	Varde	A/S	50,0
Varde Biler A/S	Varde	A/S	40,0

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Virksomheden har kautioneret for Brandt Invest A/S bankgæld. Bankgælden i Brandt Invest A/S udgør netto 4.307 t.kr. pr. 30.06.2017.
